
書式第12号 (法第28条関係)

平成30年度 事 業 報 告 書

平成30年 4月 1日 から平成31年3月 31日 まで

認 定 特 定 非 営 利 活 動 法 人 TAMA音 楽 フォー ラム

1事業の成果
広く一般市民、特に若手のクラシック演奏家に対して、若手演奏家のための研修セミナー、コンサート等の運営事

い、クラシック音楽の振興と次代を担う演奏家の育成を図った。

2事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業

(2)その他の事業

事業名
事 業 内 容 実 施

日 時
実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び

人   数

支出額
(千円)

若手演奏家の
ための研修セ
ミナー、コンサ
ート等の運営
事業

若手演奏家が主導するコン
サートの企画・運営

若手演奏家育成を目的とした
研修セミナーの企画・運営

月1回程
スタジオコンチ
ェルラ=ィーノ

4
若手クラシック

演奏家
公 開 レッスン

受講生

年間20名 強

聴講者
650名程

10,034

社会人のため
のクラシック音
楽についての

公開講座の運
営事業

社会人を対象とした、クラシッ
ク音楽についての公開講座
の企画・運営

事業名 事 業 内 容 実 施
日 時

実 施
場 所

従事者
の人数

支出額
(千円)

演奏指導に携わる
講師陣等の主導に
よるコンサートの運
営事業

演奏指導に携わる講師陣等の主導によ
るコンサートの企画・運営

実施無

実施無CD、 映像、書籍等
研究成果物販事業

クラシックについてのCD、 映像、書籍等
の販売



式 13 28

30 ロ

平成30年4月 1日 から平成31年 3月 31日 まで

認製日重
=ヨ

L営:租匿動L笙工塗』望△艶性乙まニラ塾

科 目

5,903,000

1,696,000

24

5,903,000

1,696,000

24

3,467,837

33,400

71,920

777,600

1,440,000

12,613

2,592,000

529,409

25,482

206,107

162,975

699,840

15,000

10,034,183

288,000

7,440

176,982

18,108

304,088

648,000

1,442,618

10,034,183

1 442 618

7 599 024

11 476 801

△ 3,877,777

ｎ

）

△ 3,877,777
ｎ

〉

7,686,257
3,808,480

I 経常収益
1受取寄付金

受取寄付金
2受取聴講料

受取聴講料
3その他収益

受取利息
経常収益計

Ⅱ 経常費用
1事業費

(1)その他経費
講師謝礼金
講師宿泊費
講師交通費
広告費
ホール賃借料
楽譜レンタル代
業務委託費
会議費
旅費交通費
事務用品費
減価償却費
支払手数料
雑費
その他経費計

事業費計
2管理費

(1)その他経費
業務委託費
旅費交通費
通信費
減価償却費
支払手数料
雑費
その他経費計

管理費計
経常費用計
当期経常増減額

Ⅲ 経常外収益
経常外収益計

Ⅳ 経常外費用
経常外費用計
税引前当期正味財産増減額
法人税、住民税及び事業税
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額
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30 対 表

平成31年3月 31日 現在

超甚量 立差Ё丘整童塾法△_TAM△宣楽Z土=2△

科 目

3,856,789

3,856,789

０
０

3 856 792

48 312

48,312

7,686,257

△ 3,877,777

3,808,480

3,856,792

48 312

2固定資産
(1)有形固定資産

備品
有形固定資産計
固定資産合計

を, 幸  △  =↓
」■1.     ′EE.     I二l     口|

負 債 合 計

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産
当期正味財産増減額

負債及び正味財産合計

正味財産合計

I 資産の部
1流動資産

現金預金
流動資産合計

Ⅱ 負債の部
1流動負債

預り金
流動負債合計



16 28 係

平 3 の

認 定特 定非営利活動 TAMA音 楽フォーラム

1.重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準 (2010年 7月 20日 2011年 11月 20日 一部改正 NPO法人会計基準協議会)によつています。

(1)固 定資産の減価償却の方法

備品の減価償却方法は定率法によつています。

(2)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によつています。

2.固定資産の増減内訳

3.借入金の増減内訳
該当無

4.役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

5.その他の事業
本年度、実施していない。

減少 期末取得価額期首取得価額 取得 減価償却累計額 期末帳籠F価額科 目

917.627763,403 154,224 △ 917,624

四 0 917.627 墜璽I□ □763,403

有形固定資産
備品

△ ヨ■

「

口〔 ■■■■ロロ四 ■■■璽頭面四

内役員及び近親
者との取引

計算書類に計上
された金額 _科 目

5,903,000

1,440,000

3,467,837

40,000

1,440,000

89,096

1.569.09610,810,837

(活動計算書)

受取寄付金
ホール賃借料
講師謝礼金
活動計算書計

い
う



17 (法 28条関係 )

30 目録

平成31年3月 31日 現在

認i壺立差当墾Ш童動迭△_1二△M堕韮髪釜z左=2△

円

科 目 金

166,052

1,624,448

2,066,289

０
●

3,856,789

3 856 792

48 312

48,312

48,312

3,808,480

I 資産の部
1流動資産

現金預金
手元現金
ゆうちょ銀行 振替貯金
東京三菱U尉銀行普通預金

流動資産合計

2固定資産
(1)有形固定資産

備品
複合機1台
パソコン1台
プロジェクター1台

有形固定資産計
固定資産合計

″、 電ど  ノヽ  二■
Jヨ:    ′墜E.    

「
     口:

Ⅱ 負債の部
1流動負債

預り金
源泉所得税

流動負債合計

負 債 合 計

正 味 財 産



書式第 18号 (法第 28条関係)

事 業 報 告 用

平成30年度年間役員名簿 鵬撃
度っ|ス彎下雲瞥鋪編誘躙

|ま居所並びにこ

認定特定非営利活動法人TAMA音楽フォーラム

1確認事項 (法第20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。(法第20条関係)

□各役員について、親族の規定に違反していません。(法第21条関係)

2役員一覧

役 名
どちらかに○

(フリガナ)

住 所 又 は 居 所
氏   名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期 間

(該当者のみに記入)

1 理 事

thn'?+a-> l

岡山潔

平成30年 4月 1日 ～

平成30年 10月 1日
無報酬

2 理 事

)1ts'?z->:j

岡山芳子

平成30年 4月 1日 ～

平成31年 3月 31日
無報酬

3 理 事

シタニススム

谷 晋

平成30年 4月 1日 ～

平成31年 3月 31日
無報酬

4 理 事

シヽオマサノリ

尾正敬

平成30年 4月 1日 ～

平成31年 3月 31日
無報酬

5 理 事

フニュウモトカズ

生素一

平成30年 4月 1日 ～

平成31年 3月 31日
無報酬

6 監 事

シヽモトシュウゾウ

本修三

平成30年 4月 1日 ～

平成31年 3月 31日
無報酬



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)

社員のうち10人以上の者の名簿

平成31年 3月 31日 現在

認定特定非営利活動法人TAMA音楽フォーラム

氏    名 住 所 又 は 居 所

1 岡山芳子

2 西谷 晋

3 走尾正敬

4 舟生素一

5 楠本修三

6 永井羽奈

7 岩野恵子

8 永岡京子

9 岡山具隆

10 飯島一彦

11 角南蓉子

12


